
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 159 de 15 de agosto de 2014. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor 
da UTFPR. 
 

Considerando a crescente demanda pela procura de espaços 
para instalação de empresas para o desenvolvimento de tecnologias; 

Considerando a demanda de espaços e laboratórios 
específicos para o desenvolvimento de pesquisa aplicada; 

Considerando a relevância de promover a execução e 
orientação de projetos de pesquisa, desenvolvimento e inovação tecnológicas para 
o desenvolvimento regional; 

Considerando a importância de incentivar o empreendedorismo 
público e privado nas áreas de pesquisa, inovação e desenvolvimento tecnológico; 

 
   R E S O L V E 

 
Designar os servidores ANTONIO LUIZ BAÚ, matrícula no 

SIAPE nº 0393315; EZEQUIEL DE LIMA, matrícula SIAPE nº 393110; VÂNIA 
LIONÇO, matrícula SIAPE nº 6393242; IVONEI OTTOBELLI, matrícula SIAPE nº 
1846501; EDGAR ANTONIO ODDONE PEREIRA, matrícula SIAPE nº 1945575, 
para sob a presidência do primeiro, compor a comissão que deverá, no prazo de 20 
dias, apresentar um plano de necessidades para a implantação de um Parque 
Tecnológico, científico e empresarial sob a gestão do Câmpus Medianeira da 
UTFPR. 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor 

 

 


